Oat la Buda, a doua zi dupa sarbatoarea Sfintei Treimi, in anul Domnului 
o mie trei sute optzeci ~i ~apte. 

Arh. Nat. Rom., S. J. Cluj, seria II, B.C.U., Arh. fam. Banffy, nr. 135. 
Arh. Nat. Magh., OF 260690. 
Transumpt in actul lui Sigismund, regele Ung., din 11 ianuarie 1389, nr. 324 
EDITH: Banffy, I, p. 396--398. 
REGESTE: Documenta Valachorom, p. 329, nr. 301; Zsigm. ok/., I, p. 10, nr. 91. 

1 Astfel in transumpt. 
2 Atragem atentia asupra faptului ca tennenul villa, -ae, pe langii sensul de ,,sat" (singurul 

folosit in traducerile doc., de panii acum), semnificii, in latina medievala, ~i ,,oraf'. Sintagmele libera 
villa sau villa rega/is, intalnite ~i in doc. privind istoria Trans., pot desemna ~i o a~ezare de tip urban, 
fiind, adeseori, sinonime cu civitas. Deoarece in istoriografia romaneasca nu existii inca o clarificare
echivalare tenninologica, pastram in traducere varianta ,,consacratii", acceptatii, cu semnalarea de 
fa\ii. 

108. 1387 iunie 4, Buda 

Propria comissio domini regis 

Nos, Sigismundus, dei gracia, rex Hungarie, Dalmacie, Crouacie 1 et cetera, ac 
marchio Brandemburgensis et cetera, memorie commendantes tenore presencium 
significamus quibus expedit universis, quod discretus vir, dominus Petrus, plebanus 
de Sebeswar2

, necnon providi viri comites, Jacobus et Nicolaus sedis Cybiniensis, 
Petrus de Tyx, Tilmannus de Senk, Emericus de Olchwa, Nicolaus de Ludas et 
Johannes de Sebeswaras, fideles nostri, suis et universorum fidelium Saxonum 
nostrorum septem sedium parcium Transiluanarum in personis, ad nostre maiestatis 
venientes presenciam exhibuerunt nobis quasdam literas privilegiales serenissime 
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principis domine Marie, dicti regni Hungarie, inclite regine, contoralis I nostre precare, 
privilegium patemum, tenorem cuiusdam privilegii quondam illustris domini Karoli 
regis, dive memorie, predecessoris nostri, super variis libertatum et graciarum 
prerogativis Saxonibus ipsarum septem sedium, olim in solidum factarum et 
concessarum emanati exprimens et ratificans in se confirmative continentes tenoris 
subnotandi, supplicantes exinde nostre humilime nominibus quibus supra maiestati, 
ut easdem literas reginales approbare et acceptare nostrisque literis patentibus de 
verbo ad verbum redigi faciendo pro ipsis, ac eorundem fidelium nostrorum Saxonum 
sobolibus innovantes perhempniter, dignaremur valituras confirmare. Quarum tenor 
is est: <Urmeaza actul Mariei, regina Ungariei, din 20 februarie I 383, DRH-C, 
vol. XVI, nr. 241, cuprinzdnd actul lui Ludovic I, regele Ungariei, din 20 iunie 
I 366, ibidem, vol. X//1, nr. 84, care, la rdndul lui, include actul lui Carol Robert, 
regele Ungariei, din 25 mai I 3 I 7, Ub., I, nr. 350 ~i actul lui Andrei al /1-lea, regele 
Ungariei, din I 224, dupa 30 noiembrie, ibidem, nr. 43>. Nos, itaque, pretaxatis 
humilimis et iuriconsonis ipsorum Saxonum nostrorum fidelium supplicacionibus 
nostre pro eisdem ut est prehabitum oblatis maiestati regali benignitate exauditis 
clementer et admissis consideratis potissime ipsorum eximiis fidelitatibus et fidelium 
serviciorum uberimis meritis per ipsos sacra regio et eisdem regie et reginali 
maiestatibus diademati et per consequentes nobis iugiter et laduabiliter temporibus 
oportunis 1 impensis pretaxatas literas ipsius reginalis maiestatis, consortis scilicet 
nostre precare, privillegiales 1, ornnis prorsus vicio suspicionis destituas meraque 
integritatis plenitudine prepollentes presentibusque verbotenus sine diminucione et 
augmento insertas quoad ornnes earum continencias et clausulas de maturo consilio 
prelatorum et baronum regni nostri ex unanimique consensu et sanccione eorundem 
simulcum ante fatis libertatum in earundem tenore superius latius explicatarum 
graciosis prerogativis acceptamus, approbamus et ratificamus easque et ex certa 
mera potestate, sciencia nostre maiestatis pro ipsis nostris fidelibus Saxonibus 
septem sedium eorumque heredibus et posteritatibus universis, innovantes perpetue 
valituras confirmamus presencium literarum nostrarum patencium patrocinio mediante. 
Presentes tandem nobis allatas privillegialiter1 emanari faciemus pro eisdem.